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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på skrivelsen från socialdemokraterna, miljöpartiet och 

vänsterpartiet om giftfri förskola. 

 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson Birgitta Thulén 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden tar socialdemokraterna, 

miljöpartiet och vänsterpartiet upp problemet med skadliga 

kemikalier i vardagsmiljön, inte minst i miljöer där barn vistas. 

Miljöpartiet och vänsterpartiet föreslår att stadsdelsnämnden 

tillsätter en tjänst med uppgift att inventera kemikalieförekomst 

på förskolorna. Alla tre partierna vill se en åtgärdsplan för att 

uppnå målet om en giftfri förskola. 

 

Vid nämndens sammanträde den 15 april i år behandlades miljö- 

och hälsoskyddsnämndens förslag till kemikalieplan för staden. 

Förslaget fokuserar bland annat på barns vardag, med flera 

konkreta åtgärder som kan bidra till den giftfria miljö på 

förskolorna som de tre partierna eftersträvar. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och fritid.  

 

Bakgrund och skrivelsens innehåll 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 13 mars i år lämnade 

socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet in en 

skrivelse med varningar för skadliga kemikalier i vardagsmiljön.  

Särskilt barn är utsatta, de är extra känsliga eftersom deras organ 

och funktioner inte är färdigutvecklade, påpekar partierna.  

 

I skrivelsen föreslås att personalen på förskolorna får en 

checklista för att gå igenom vilka leksaker, produkter och möbler 

som innehåller farliga kemikalier och måste bytas ut. Vidare 

föreslås att farliga ämnen i byggmaterial måste väljas bort för att 

uppnå en giftfri förskola. Partierna hänvisar till miljö- och 

hälsoskyddsnämndens förslag om en kemikalieplan för staden, 

med särskilt fokus på barn.  

 

Miljöpartiet och vänsterpartiet föreslår att stadsdelsnämnden 

tillsätter en tjänst, företrädesvis en miljövetare, med uppgift att 

inventera kemikalieförekomst på förskolorna. Alla tre partierna 

vill att nämnden ska ta fram en åtgärdsplan för att uppnå målet 

om en giftfri förskola. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen instämmer i skrivelsens grundläggande ambition 

att förskolorna ska vara giftfria.  

 

Det förslag till kemikalieplan för staden som partierna nämner 

remissbehandlades vid nämndens sammanträde den 15 april i år. 

Kemikalieplanen utgår från en vision om ett giftfritt Stockholm 

2030 och barns vardag är ett prioriterat område. Planen ska ge 

nämnder och bolagsstyrelser en tydligare vägledning om vad 

målet i stadens miljöprogram om giftfria varor och byggnader 

innebär.  

 

Som en av flera konkreta åtgärder föreslås att staden inrättar ett 

Kemikaliecentrum med uppdrag att hjälpa förvaltningar och 

bolag med kemikaliearbetet. På förskolans område föreslås en 

riktad utbildning för personal och chefer, och även att 

tillsynsinspektörer ska kartlägga och informera om källor som 

kan medföra kemikaliepåverkan. Stadens miljögiftsövervakning 
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ska få ett bredare fokus så att det även omfattar inomhusmiljön, i 

första hand på förskolor.  

 

Vidare ska upphandlare utbildas så att de kan formulera krav som 

svarar mot kemikalieplanen. Även i markanvisnings- och 

exploateringsavtal ska krav ställas för att säkra att inga ämnen 

som utgör risk för negativ påverkan på människor används vid 

byggnation. 

 

Förvaltningen anser att kemikalieplanen, om den fastställs av 

kommunfullmäktige, har goda möjligheter att bidra till den 

giftfria miljö på förskolorna som de tre partierna vill åstadkomma 

med sina förslag. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 
Bilaga 

Skrivelse från (S), (MP) och (V) om en giftfri förskola 


